АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 	10.03.2017       №    	54

О внесении изменений в постановления от 31.12.2014 № 538 «О применении взысканий, предусмотренных ст.ст.14.1,15 и27 Федерального закона « О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение  ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

      Рассмотрев протест прокурора  на постановление администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 31.12.2014   № 538«О применении взысканий, предусмотренных ст.ст.14.1,15 и27 Федерального закона « О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение  ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Пункт 9 Порядка  применения взысканий, предусмотренных ст.ст.14.1,15 и27 Федерального закона « О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение  ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции читать в новой редакции: «Дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, не считая времени болезни работника, пребывания его в отпуске, а также времени, необходимого на учет мнения представительного органа работников. Дисциплинарное взыскание не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.
         2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вести Сокурского сельсовета» и разместить на сайте администрации Сокурского сельсовета в сети Интернет.
         3.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сокурского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                                    П. М. Дубовский

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

10

.03.2017

№

54

О внесении изменений в

постановлени

я

от

3

1

.

12

.201

4

№

538

«

О применении

взысканий, предусмотренных ст.ст.14.1,15 и27 Федерального закона « О

муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение  ограничений

и

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции

»

Рассмотрев

протест прокурора

на постановление администрации Сокурского

сельсовета

Мошковского района Новосибирской области от

31.12.2014

№

538

«

О

применении взысканий, предусмотренных ст.ст.14.1,15 и27 Федерального закона

« О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращен

ии или об урегулировании

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции

»

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Пункт

9

Порядка  применения взысканий

, предусмотренных ст.ст.14.1,15

и27 Федерального закона « О

муниципальной службе в Российской Федерации»

за несоблюдение  ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции

читать в новой редакции

:

«

Дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного месяца со

дня

обнаружения

проступка, не считая времени болезни работн

ика, пребывания его в

отпуске, а также времени, необходимого на учет мнения представительного

органа работников.

Дисциплинарное взыскание не может быть применено

позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии,

проверки финансов

о

-

хозяйственной деятельности или аудиторской проверки

-

позднее двух лет со дня его совершения. В указанные сроки не включается время

производства по уголовному делу.

2

.

Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вести

Сокурско

го сельсовета» и разместить на сайте администрации Сокурского

сельсовета в сети Интернет.

3

.

Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

.

Глава

Сокурского сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области

П

.

М

.

Дубовский